pULLE TAKSE

AKTI I THEMELIMIT
I
“UNIONIT FINANCIAR RURAL”

Ne baze te ligjit nr. §782, daté 03.05.2001 “ Pér Shogérité Kursim- Kredi”, formohet Unioni 1 quajtur
"Unioni Financiar Rural”, nga Shogerite themeluese te cilat nenshkruajne ne fund te ketij Akti, me

poshte i quajtur "Unioni".

Neni 1 - Emértimi

Emértimi i Unionit éshté “Unioni Financiar Rural”

Neni 2 - Selia
Selia e Unionit &shté caktuar né adresén: Ismail Qemali, P.22, Tirane, Shqipert.

Neni 3 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarise se Unionit éshté per nje periudhe te pacaktuar kohore, duke filluar nga koha

¢ regjistrimit 1€ su) prant zyrés sé Regjistrit t& Gjykatés sé Rrethit Tirane.

Neni 4 - Objekti

Objekti i Unionit ¢shté:

- t& marré depozita me ose pa interes vetém nga angtaret € Unionit Financiar Rural.

- te sigurojc mundesine ¢ kthimit korrekt te kredive.

- t'u japé hua vetém anétaréve te Unionit Financiar Rural dhe t& pércaktojé afatet dhe kushtet &
shogérojne.

- t& inkurajojé ndihmén reciproke dhe edukatén ekonomike té anétaréve té tij.

- te perfaqésojé dhe ndihmojé shoqerite anétare, duke siguruar programe dhe shérbime, tC cilat
fcjojné shogérité e kursim-kreditit, t'u shérbejné me mé frytshmén anétaréve € tyre.

- te shtrije veprimtarine ¢ ketyre sherbimeve. porpagené e kufizuar ndaj tyre, ne fusha si: arsimi
dhe kualifikimi, késhillimi drejtues dhe kontabiliteti, sistemet e standardizuara, furnizimet dhe
format, marketingu dhe prokurimi, drejtimi i riskut dhe sigurimi, pérkrahja para qeverisé
publikut né pérgjithtsi.

- te pértagésoje (& gjithe rmjetin 1€ Shkk - ve, dhe anétaré (& tij. para qeverisé, autoritett
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\ Neni 5 - Kontributet e anetaresimit
.\ Cdg"‘shoqeri anetare derdh né momentin e pranimit pér anétarésim 1 (nje} pjesé€ anétarésimi me vleré
" -'bﬁ{o (njemije) Ické, g€ i pérgjigjet vleres se 1 (nje} kontributi anetaresimi.

Neni 6 - Kapitali Themeltar
Kapitali fillestar i Unionit pérbéhet nga vlera e pergjitheshme e kontributeve te anetaresimit (&
vendosura nga anétarét themelues. Kapitali fillestar 1 Unionit €shté 10.000 lek€, (dhjetemije).

Neni 7 - Organet Drejtuese te Unionit
Organet drejtuese te Unionit “Financiar Rural jane:
1. Asambleja e e Pergjitheshme:
2. Bordi drejtues;
3. Komiteti Mbikqyres.

Neni 8 - Asambleja e pergjitheshme
Asambleja ¢ pergjitheshme cshte organi vendimor 1 Unionit. Ajo perbehet nga te gjithe Shogerite ¢
Unionit, dhe vendimet ¢ saj jane te detyrueshme per ¢do anetar te saj.

Neni 9 - Bordi drejtues
Administrimi 1 Unionit e drejtini 1 tij béhet nga Bordi drejtues 1 zgjedhur prej Asamblese se
pergjitheshme, i pérbéré nga jo me pak se tre vete.
Anetare te Bordit Drejtues jane:
Kryetar - Z. Zana Konini, Nen/Kryetar Z. Rahim Teqja, anetar — Z. Kristaq Dhima, Josif Prifti, Lufii
L.ala, Ahmet Demaj, Servet Balla.
Anétarét e Unionit, ij.apin Kryetarit t&¢ Bordi drejtues té mésipérm t€ gyitha kompetencat e nevojshme
pér té kryer 1€ gjtha formalitetet dhe kirkesat e parashikuara pér themelimin e Unionit né pérputhje me
legjislacionin né lugi.
Al éshté 1 autorizuar t€ veprojé né emér t& Unionit g€ po themelohet deri ne regjistnmin ¢ saj né
regjistér. Ai pajisct me mandat pér 1€ firmosur té gjitha aktet dhe t& kontraktojé né emér té& Unionit pér (&
gjitha detyrimet g€ lindin nga momenti i regjistrimit t& saj prané Gjykatés sé rrethit Tirané.

Né statut caktohen kutijté dhe ndarja ¢ kompetencave t€ bordit drejtues dhe Kryetarit.

Neni 10 - Komiteti mbikgvrés

té Unionit sipas higit dhe statutit, @i pérbchet nga te pakten 3 (tre) anetare. Komitetr 1 pare mbikgyrés

perbehet nga Kryvetare 7). Bakushe Kulli, Nen/Kryetar - Z. Nuri Kurti, anctar - 7. atosh Danaj.
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Neni - 11 Sekreti
arét jané t& detyruar té mbajnt sckret dokumentacionin teknik, informacionet etj. T€ specifikuar.

kéto né rregullore gé do t& nxirret mé vone.

Neni 12 - Shperberja -Likuidimi
Shpérbérja e Unionit mund t& ndodhé, kur kapitali zvogelohet nén tre t€ katértat ¢ shumés maksimalc,
kur Unioni ploteson afatin e veprimtiarise. me déshirén e t€ gjithé anétaréve ose pér arsye t€ parashikuara
né rregulloret e saj.
Asambleja e pérgjithshme ¢ jashtézakonshme ose asambleja e zakonshme vjetore, ka autoritetin pér t<
béré ose pér t& shpallur shpérbérjen e Uinionit.
Mbéshtetur né vendimin e asamblesé sé pérgjithshme, pér shpérbérjen e Unionit, gjykata pércakton

likuidatorin pér t& kryer procedurat ¢ Jikuidimit té Unionit.




